A Cláusula Quarta passará a ter a seguinte redação: 

Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repasse de recursos da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente - SEMMA para a SEAP, conforme especificado no plano de trabalho, no valor mensal estimado em R$ 

101.098,80 ( Cento e um mil noventa e oito reais e oitenta centavos), em razão da alteração do valor do salário 

mínimo e contribuição previdenciária para o ano de 2025, conforme Decreto Federal n° 12.342, de 30 de dezembro 

de 2024 – Diário Oficial da União – DOU de 31/12/2024, a contar de 01/01/2025 a 19/02/2025, sendo o valor da 

atualização R$ 223.317,60 ( Duzentos e vinte e três mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos) passando 

o valor total para o montante de R$ 2.559.366,40 ( Dois milhões quinhentos e cinquenta e nove mil trezentos e 

sessenta e seis reais e quarenta centavos ), os quais ficarão assegurados na seguinte funcional programática: 

Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500. 8228  

Natureza de despesa: 339036 /339047   

Fonte: 01799000062 / 02799000062 

Plano Interno: 1030008228C